
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

ResoLueIon No. DE-90-2-5-5- 010856 

Ina. Com. Rosa Pintado de León 

DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No. 90-1-0-3-0001 del 11 de enero de 1990 publicada en el R.O, No. 

360 del 22 de los aismos mes y años 

CONSIDERANDO 

Due aediante Inforae de Control Na.90-359-C5 de 1990-07-06 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, sue establece que la compañía COMPAÑIA ANONIMA 
CIVIL CELESTE GRACIELA expediente No 19399-80 no ha enviado dentro del plazo de 
Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y 

Banancias, así coso de las mencrias e informes de los administradores y de los 

Organismos de [fiscalización y más docusentos exigidos en el Reglamento de 
Inforaasciones que las compañías deben enviar a la Superintendencia, y que 

corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero (s) de 1989) 

Que, de acuerdo con el último nombraaiento remitido a la Institución, consta 

registeado coso adeínistrador de la compañía COMPAÑIA ANONIMA CIVIL CELESTE 

GRACIELA el señor CASTILLO DE ICAZA GRACIELA. 

Bue, el Artículo 25 de la Ley de Cospañías faculta al Superintendente de 

Compañías «ancianas con aulta al administrador de la cospañia, por la onisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reíormatoria de la Ley de 

Coapañías, por Resolucián Na, 90-1-0-3-00001, del 11 de enero de 1990, publicada en 

el Registro Oficial No. 360 del 22 de los mismos ses y año , se establece la tabla 
que gradúa el aonto de la aulta. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor CASTILLO DE ICAZA BRACIELA, 
administrador de la compañía COMPAÑIA ANONINA CIVIL CELESTE GRACIELA, la multa de 
DEHD MIL 00/100 BUCRES (5/,8.000,00), por no haber remitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañias Jos documentos referidos en el considerando primero 

de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido 

cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO BEGUNDO.-NOTIFICAR al señor CASTILLO DE ICAZA GRACIELA en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Titula de Crédito respectivo, una vez 

que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, v PROCEDER a su 
insodiata recaudación, de conformidad con la Lay. 

COMUNIQUESE.- DADA y firamada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil. 

a 7 ABD. 98O eee" 

     ntado de Le 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

A/Ldec 
.19399-80


